
بیتکوینهمچنانتازهواردهارامیترساند!
بیت کوین )BTC( در روزهای اخیر به روند نزولی خود ادامه داد. پس از 
اینکه فدرال رزرو در نشست ژوئن نرخ بهره را ثابت نگه داشت، بسیاری از 
سرمایه گذاران ارز دیجیتال امید خود را برای کاهش قابل توجه نرخ بهره قبل 
از پایان سال از دست دادند و این باعت سقوط کریپتو شد.  
اگرچه بیت کوین هنوز بیش از 45 درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش داشته است، این 
قدیمی ترین ارز دیجیتال جهان در هفته 
جاری بیش از 5 درصد کاهش یافت. 
این بدان معناست که بیت کوین 
-که در ماه مارس به بالاترین حد 
خود به بالای 73000 دلار رسید- به 
 ،)ETH( 61000 دلار بازگشت.  اتریوم
یکی از آلت کوین های پیشرو  نیز 
در همین مدت بیش از 5 درصد 
کاهش یافت و به حدود 3300 دلار 
کاهش رسید. کاهش قیمت بیت کوین 
تقریبا کل حوزه کریپتو را تحت تاثیر قرار داده 
است. سایر آلت کوین های پیشرو نیز کاهش 
محسوسی داشته اند. سولانا و بایننس کوین هر کدام 3 
درصد کاهش یافته اند. کاردانو هم بیش از 2 درصد کاهش یافته 

است؛ در حالی که ریپل کاهش 1 درصدی را نشان می دهد. 

   چرابیتکوینسقوطکرد؟
کاهش قیمت بیت کوین پس از نشست ژوئن فدرال رزرو آغاز شد. فدرال 
رزرو نرخ بهره را ثابت نگه داشت و همه امیدها را به کاهش این نرخ در نیمه 
اول سال ناامید کرد. از این رو برخی از سرمایه گذاران ارزهای دیجیتال به 

وحشت افتادند. 
یان نقدینگی دارایی هایی مانند ارزهای  نرخ های بهره پایین تر به جر
دیجیتال کمک می کند و ارزش آن دارایی ها را افزایش می دهد. کاهش 
قیمت بیت کوین ادامه روندی است که پس از نشست ژوئن فدرال رزرو 
آغاز شد. طی دو هفته گذشته، جریان خروجی از صندوق های قابل معامله 
در مبادلات کریپتو یا ETF به 1.2 میلیارد دلار رسیده است. بیت کوین در 

هفته گذشته بیش از 6 درصد کاهش یافته است. 
علاوه بر نرخ بهره فدرال رزرو شاخص کلیدی »قیمت هزینه های مصرف 
شخصی« یا PCE بر صنعت کریپتو اثرگذار است و موعد انتشار آن همین 
جمعه پیش رو است. این معیار تورم ترجیحی فدرال رزرو است و بنابراین 

می تواند تاثیر قابل توجهی بر بازارها داشته باشد. 
PCE عصبی است و  بازار ارزهای دیجیتال معمولا قبل از انتشار 
سرمایه گذاران به دنبال نشانه ای مثبت هستند مبنی بر اینکه تورم تحت 
کنترل است و ممکن است کاهش نرخ در جلسه بعدی فدرال رزرو رخ دهد. 
اگرچه این کاهش اخیر بیت کوین احتمالا هیچ تاثیر عمده ای بر روند کلی 
افزایش قیمت ارز دیجیتال نخواهد داشت، ولی هر گونه خبر منفی از گزارش 

PCE می تواند روند رو به افزایش بیت کوین را در کوتاه مدت مختل کند. 

نهنگبیتکوینونظرسنجیامیدوارکنندهاش!
ی یک  ، رئیس و موسس میکرواستراتژی، با راه انداز مایکل سایلر
نظرسنجی هیجانی را در جامعه ارزهای دیجیتال برانگیخت. او این 
ید بیت کوین در 10 سال آینده سالانه به  سوال را مطرح کرد: »انتظار دار
دلار افزایش یابد؟« نتایج نظرسنجی نشان  می دهد به اعتقاد اغلب 

پاسخ دهندگان قیمت بیت کوین در آینده صعودی خواهد بود. 
این نتایج نشان می دهد که تقریبا نیمی از پاسخ دهندگان نسبت 
به آینده بیت کوین بسیار خوش بین هستند و پیش بینی می کنند 
که این رمزارز ارزش سالانه قابل توجهی داشته باشد تا جایی که در 

سال های آینده به قیمت بی سابقه ای برسد. 
براساس نتایج نظرسنجی، 22.4 درصد از شرکت کنندگان افزایش 
سالانه 10 تا 19 درصدی را پیش بینی می کنند. در همین حال، 18 
درصد افزایش سالانه 20 تا 29 درصدی را پیش بینی می کنند. 10.08 
درصد از پاسخ دهندگان امیدوار هستند که هر سال 30 تا 39 درصد 
یت  شرکت کنندگان یعنی 48.08  کثر افزایش یابد. با این حال، ا
درصد، افزایش خیره کننده سالانه 40 درصد را برای بیش از یک دهه 

پیش بینی می کنند. 
نتایج نظرسنجی بیشتر جلب نظر می کند وقتی بدانیم در زمانی اتفاق 
افتاد که این روزها بیت کوین در حال تجربه یک رکود قابل توجه است 
و تا نزدیک به 60000 دلار کاهش قیمت داشته که کاملا در تضاد با 

پیش بینی های امیدوارکننده است. 
بیت کوین اخیرا در یکی از بدترین روزها برای ارز دیجیتال در سال 

2024، تا کانال 60 هزار دلار سقوط کرد و در زمان انتشار این مقاله، 
با قیمت حدود 61 هزار دلار معامله می شود که با 6 درصد افت، 

پایین ترین قیمت در بیش از یک ماهه گذشته محسوب می شود. 
یان  دهی در بازار ارزهای دیجیتال پس از بدترین  ز

سقوط هفتگی در سال 2024، منعکس کننده 
تقاضای کمتر برای صندوق های قابل 

 )ETF( معامله در مبادلات بیت کوین
و نگرانی های سیاست پولی است. 

کاهش نرخ رمزارز ها در بحبوحه 
نگرانی ها در مورد حوزه فدرال رزرو 
برای کاهش سریع نرخ بهره رخ 

می دهد. 
بیت کوین در اواسط ماه مارس به 

بالاترین سطح خود یعنی 73798 
دلار رسید، اما در این سه ماهه از 

ی های سنتی مانند  سرمایه گذار
سهام، اوراق قرضه و طلا عقب مانده 

است. از آنجایی که جامعه کریپتو حرکت 
یر نظر دارد،  قیمت بیت کوین در کوتاه مدت را ز

نظرسنجی سایلر نشان دهنده انتظارات برای رشد بیت کوین 
در دهه آینده است. 

ال
یت
یج
زد
ار

ال
یت
یج
زد
ار

پنجشنبه ۷تیر1403 

شماره  41۷1

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۴
ادامهدرصفحه1۵

ال
یت
یج
زد
ار

ال
یت
یج
زد
ار

پنجشنبه ۷تیر1403 

شماره  41۷1

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۵
ادامهازصفحه14

از آنجایی که دنیا در حال تجربه امکانات جدیدی با وب۳ 
است، مهم است که به دنبال چشم  اندازهای نوآورانه مرتبط با 
ــر ساختار اینترنت ممکن بود یک دهه پیش  وب۳ باشید. تغیی
که رسانه های  موضوعی خنده دار به نظر برسد؛ همان زمان 
اجتماعی در سراسر جهان در حال رونق گرفتن بود. با این حال، 
یکی ما را به مرحله ای  سرعت چشمگیر پیشرفت های تکنولوژ
رسانده است که می توانیم فهرستی از بهترین توکن های وب۳ 
که باعث رشد این صنعت می شوند را  از پروژه های متنوعی 

ــیم.  ــته باش داش
ک چین نسبت داد که باعث  رشد وب ۳ را می توان به ظهور بلا
، ان اف تی ها  توسعه ارزهای دیجیتال، سازمان های مالی غیرمتمرکز
ک چین یکی از سنگ  رس شد. در واقع، بلا ی متاو ر و فناو
ــه  ــران ب ب ــا افزایش علاقه کار ــر اهمیت وب۳ است. ب بنای های پ
توکن های وب۳، پیدا کردن پروژه های وب۳ که بیشترین شانس 
موفقیت را دارند بسیار مهم است. بیایید برخی از بهترین ارزهای 
که ممکن است در سال 2024 پیشرفت بیشتری داشته  وب۳ 

 باشند را پیدا کنیم. 

   توکنهایوب3چیست؟
وب3 نسخه غیرمتمرکز اینترنت است که تمرکززدایی را دنبال می کند 
بران را قادر می سازد تا داده های خود را کنترل کنند. نسخه های  و کار
بر تمرکز می کنند و در عین حال  قبلی اینترنت عمدتا بر تجربیات کار
بران را در انحصار خود دارند. شما باید  کنترل بر اطلاعات شخصی کار
یرا آنها نقش  یادی داشته باشید، ز در مورد ارز های وب 3 اطلاعات ز
مهمی در انجام عملیات مالی در بستر وب3 دارند. توکن ها یا ارزهای 
ــا اپلیکیشن های  وب3 دارایی های دیجیتالی هستند که امکان کار ب
ن  کنش های دیجیتال و قراردادهای هوشمند را بدو ، ترا غیر متمرکز

دخالت واسطه ها فراهم می کنند. 

ــایوب3 ــال2024رویتوکنه ــددرس ــرابای    چ
ــد؟ ــرمایهگذاریکنی س

ــرای رشد وب3  ــور محرکی قابل اعتنا ب توکن های وب 3 به وضوح موت
که این توکن ها  هستند. بنابراین، می توانید انتظار داشته باشید 

ی در دنیای وب 3 باشند. محبوب ترین  ینه  برای سرمایه گذار بهترین گز
توکن های وب3 می توانند به شما کمک کنند تا از پتانسیل های وب3 
ید. در اینجا دلایل  کنید و از فرصت های متعدد بهره ببر استفاده 
ــت.  ــده اس ــال 2024 آورده ش ــای وب3 در س ی در ارزه ــرمایه گذار ــم س مه

   پتانسیلبراینوآوری
ــت  ــل اینترن ــدی در تکام ــرای گام بع ــی ب ــای مهم ــای وب3 دارایی ه ارز ه
، و غیرمتمرکز  بردی مقاوم در برابر سانسور هستند که برنامه های کار
ی  ی توکن های کریپتو وب3 سرمایه گذار ــه می دهد. می توانید رو را ارائ
ی های پیشرفته، از مزایای اولیه   کنید و با دسترسی به برنامه ها و فناور

آن بهره مند شوید. 

   تنوعبخشی
ــه  ــای وب 3، ب ی در توکن ه ــرمایه گذار ــرای س ــج ب ــل رای ــر از دلای ــی دیگ یک
ی شما  دست آوردن فرصتی برای تنوع بخشیدن به سبد سرمایه گذار

فراتر از محدوده دارایی های سنتی مانند سهام است. 

   پوششدربرابرتورم
ید در سال 2024 نیز شامل امکان  دلایل یافتن سکه های وب 3 برای خر
پوشش در برابر تورم است. سکه های وب 3 با ماهیت غیرمتمرکز و 

عرضه محدود خود، محافظت موثری در برابر تورم ارائه می کنند. 

   پتانسیلبازار
یادی برای رشد  بازار وب3 همچنان در حال رشد است و پتانسیل ز
کنون می تواند به  ی در توکن های وب 3 ا در آینده دارد. سرمایه گذار
ید.  شما کمک کند تا با رشد بازار بیشترین سود را در بلندمدت ببر
یادی در  توجه به این نکته مهم است که پروژه های وب سه با سرعت ز
حال گسترش هستند و گسترده تر از این نیز خواهند شد. بنابراین، با 
پتانسیل بازار وب 3 می توانید در درازمدت بازدهی امیدوار کننده تری 

داشته  باشید. 

   برترینارزهایهایوب3درسال2024
بحث در مورد وب3 ممکن است برای هر مبتدی که دانش محدودی 

ی دارد پیچیده به نظر برسد. از فناور
کثری از وب 3 پیدا کرده اید، توکن های  گر راه هایی برای استفاده حدا ا
وب 3 بهترین پاسخ برای شما هستند. با این حال، لیست توکن های 

وب 3 بسیار گسترده است و ممکن است هنگام انتخاب بهترین رمزارز 
با سردرگمی مواجه شوید. مهم است که پروژه های وب 3 مناسبی 
که توکن های آن قابلیت پیشرفت در بلندمدت  کنید  را انتخاب 
که  داشته باشند. در اینجا تعدادی از محبوب ترین ارز های وب 3 

باید در سال 2024 به آنها توجه کنید را آورده ایم. 

گز    بیتکویندا
ــا  گز ی اولین توکن در بین توکن های وب سه، توکن بومی بیت کوین دا
ک چین  ی بلا Bitcoin Dogs است. این اولین عرضه اولیه است که رو
 ، ردینالز کمک پروتکل بیت کوین او ی شد. با  بیت کوین راه انداز
گز به یکی از بهترین توکن های وب 3 تبدیل شده است  بیت کوین دا

ک چین بیت کوین را گسترش داده است.  که مرزهای شبکه بلا

   شیباممو
قابلیت های  از  ترکیبی  که  است  محبوب  توکن  یک  ممو  شیبا 
تغییرناپذیری، تمرکززدایی و هوش مصنوعی را به ارمغان می آورد. 
یابی  که از یک پلتفرم بازار به عنوان یکی از برترین ارز های وب 3 
فزودنی  ا  Shiba Memu است.  شرایط  واجد  می کند  پشتیبانی 
یکردی نوآورانه برای  منحصربه فرد در میان ارزهای وب 3 است که رو

یابی را دنبال می کند.  بازار

   چاینالینک
یگران قدرتمند در فضای وب3 است و قابلیت های   این توکن یکی از باز
منحصربه فردی دارد. ارزش بازار آن بیش از 3 میلیارد دلار است. چاینا 
که یک شبکه  ین توکن های وب3 است  لینک یکی از محبوب تر
کل را ارائه می دهد  ک چین به نام اورا ی مبتنی بر بلا غیرمتمرکز از فناور
ک چین کمک  که به قراردادهای هوشمند در شبکه های مختلف بلا

می کند تا به منابع اطلاعات خارجی دسترسی پیدا کنند. 

   سولانا
ی کنید  یدار ارز قابل توجه بعدی وب3 که می توانید در سال 2024 خر
 ،SOL ،ک چین لایه یک است و توکن بومی آن سولانا است. این یک بلا
کوسیستم وب3 تبدیل شده است.  به یکی از محبوب ترین ارزها در ا
ــه رشدی  کوسیستم رو ب سول یکی از برترین ارز های وب3 است که ا
از برنامه های غیرمتمرکز و راه حل های سازمان های مالی غیرمتمرکز 

ــد.  ــن می کن را تامی

   بیتکوینماینتریکس
بیت کوین ماینتریکس یا BTCMTX، یکی دیگر از ارزهای برجسته در میان 
توکن های وب3 است که در سال 2024 شایسته توجه شماست. این یک 
توکن وب 3 منحصربه فرد است که از مدل نوآورانه »استخراج کن و برنده 
ی  « بهره می برد. این پروژه با موفقیت بیش از 11 میلیون دلار جمع آور شو
که نشان دهنده حمایت قوی جامعه از این توکن است.  کرده است 
BTCMTX یک پاسخ قاطع به این سوالات است که »بهترین توکن وب 
ید قراردادهای نقدی تشویق می کند.  بران را به خر 3 کدام است؟« زیرا کار

   میمهایوالاستریت
یت از محبوب ترین توکن های وب3  هستند که باید  میم های وال استر
در سال 2024 به آنها توجه کنید. در سال 2019 به عنوان یک پلتفرم میم 
یادی در رسانه های اجتماعی به دست آورد.  ظاهر شد و محبوبیت ز
یت پروژه ان اف تی های خود را  متعاقبا، سازندگان میم های وال استر

در قالب Wall St Bulls ارائه کردند. 

   سندباکس
ینه های  بوط به پروژه متاورس نیز یکی دیگر از گز رمزارز SAND مر
ــد در سال 2024 در نظر  محبوب در بین توکن های وب 3 است که بای
ی های محبوب وب 3 برای  ید. این توکن به عنوان یکی از رمزنگار بگیر
کوسیستم متاورس محبوبیت پیدا کرده  ارائه راهی موثر در مشارکت در ا
ی است که  است. دنیای باز Sandbox شامل قطعاتی از زمین های مجاز
چشم اندازهای نامحدودی را برای کشف خلاقیت شما ارائه می دهد. 

   حرفپایانی
تلاش برای یافتن بهترین توکن وب 3 می تواند بسیار چالش برانگیز 
کوسیستم کریپتو و وب3 می تواند  باشد. با این حال، دانش شما از ا
به شما در تصمیم گیری مناسب کمک کند. همان طور که جهان شروع 
به شناسایی پتانسیل پروژه های وب3 در بخش های مختلف می کند، 
توکن های وب3 نیز ممکن است مورد توجه قرار گیرند. در عین حال، 
آسیب پذیری توکن های کریپتو وب 3 در برابر نوسانات در بازارهای 
یسک بزرگی برای سرمایه گذاران ایجاد می کند.  برعکس،  ، ر کریپتو
تحقیقات عمیق در مورد توکن های محبوب وب3 می تواند بهترین 
برد پروژه های  ینه های ایده آل ارائه دهد. کار راه حل را برای انتخاب گز
وب 3 و پتانسیل طولانی مدت آنها می تواند چشم انداز ارزشمندی را 

در مورد عملکرد توکن های بومی آنها ارائه دهد. 

چند بار دیده اید که بیت کوین به طور غیرمنتظره سقوط کرده است، فقط یک 
ساعت یا یک روز پس از خرید یک حجم جدید از آن؟

همه با این ناامیدی مواجه شده اند و با خود می گویند اگر می دانستم، بعدا آن 
را ارزان تر می خریدم . خبر خوب این است که برخی از شاخص ها می توانند به 
 MVRV پیش بینی این رکودها کمک کنند. در حالی که برخی از شاخص ها، مانند
Z-score و Pi Cycle Top، به شناسایی برترین های بازار کمک می کنند، آنها بینشی 
در مورد حرکات نزولی کوتاه مدت ارائه نمی دهند. اینجا جایی است که معامله گر 

زنجیره ای متوجه قیمت شده است. 
نمودار قیمت متوجه شده توسط معامله گر زنجیره ای، الگوی واضحی را در حرکات 
قیمت بیت کوین از سال 2018 تا 2024 نشان می دهد. هر بار قیمت بیت کوین به 
کمتر از قیمتی که معامله گر زنجیره ای می رسد، کاهش می یابد. به طور متوسط، 

قیمت در عرض 43 روز 27 درصد کاهش می یابد. 
علاوه بر این، قیمت واقعی اغلب به عنوان یک سطح حمایت یا مقاومت پویا عمل 
می کند. هنگامی که قیمت بیت کوین از بالا به این خط نزدیک می شود، گاهی اوقات 
با استفاده از آن به عنوان پشتیبان، به سمت بالا برگشته است. برعکس، زمانی که 
قیمت از قیمت واقعی عبور می کند، اغلب با استفاده از خط به عنوان مقاومت، 

شکسته می شود و بیشتر کاهش می یابد. 
برای درک اینکه چرا قیمت محقق شده چنین شاخص قدرتمندی است، درک 
مفهوم اساسی آن مهم است. قیمت محقق شده نشان دهنده میانگین قیمتی 

است که همه دارندگان فعلی بیت کوین سکه های خود را در آن به دست آورده اند. 
زمانی که قیمت بازار به کمتر از قیمت واقعی می رسد، نشان دهنده این است که 
بسیاری از دارندگان روی زیان های محقق نشده نشسته اند که می تواند فشار فروش 

ایجاد کند و منجر به کاهش بیشتر قیمت شود. 
معامله گران می توانند از قیمت تحقق یافته به عنوان معیاری برای پیش بینی 
حرکات بالقوه نزولی استفاده کنند. با نظارت دقیق زمانی که قیمت بیت کوین از 
قیمت واقعی عبور می کند، معامله گران می توانند دوره های افزایش فشار فروش را 

پیش بینی کرده و براساس آن آماده شوند. 
اما ممکن است این سوال پیش بیاید: اگر کسی بداند که بیت کوین سقوط می کند، 

چه زمانی باید دوباره خرید کند؟
اول از همه، باید درک کرد که فروش مداوم در بالا یا خرید در پایین تقریبا غیرممکن 
است. یک معامله گر ممکن است یک بار خوش شانس باشد، اما تکرار این 
شاهکار به طور مداوم غیرممکن است. در غیر این صورت، بسیاری به سرعت 
بسیار ثروتمند خواهند شد. با این حال، می توان ساختار قیمت را روی نمودار 
قیمت تحقق یافته در زنجیره تجزیه و تحلیل کرد. زمانی که قیمت بیت کوین 
کاهش می یابد و شروع به نشان دادن روند صعودی می کند، نشان دهنده یک 

فرصت بالقوه خرید مجدد است. 
واگرایی میانگین متحرک همگرایی )MACD( می تواند به وضوح هر دو روند نزولی 
و صعودی را نشان دهد. مک دی ابزاری است که به معامله گران کمک می کند تا 

بفهمند قیمت یک دارایی احتمالا بالا یا پایین می شود. از دو خط استفاده می کند؛ 
خط مک دی و خط سیگنال. وقتی خط مک دی از خط سیگنال بالاتر می رود، 
ممکن است زمان خوبی برای خرید باشد. وقتی به زیر خط سیگنال می رسد، 
ممکن است زمان خوبی برای فروش باشد. مک دی همچنین دارای نوارهای قرمز 
، معروف به هیستوگرام است که نشان دهنده تفاوت بین خط مک دی و خط  و سبز
سیگنال است. میله های سبز نشان دهنده افزایش حرکت صعودی و میله های 

قرمز نشان دهنده افزایش حرکت نزولی است. 
با استفاده از قیمت واقعی معامله گر زنجیره ای و مک دی به صورت پشت سر 
هم، معامله گران می توانند بینش ارزشمندی در مورد حرکات قیمت بیت کوین 
به دست آورند. این ترکیب به معامله گران اجازه می دهد تا روندهای نزولی 
بالقوه را با احتمال زیاد شناسایی کنند و بهترین زمان ها را برای ورود مجدد به 

بازار پیش بینی کنند. 

باره  همان طور که اینترنت در حال پیشرفت است، باید بیشتر در
وب۳، تفاوت آن با وب2 و فرصت های شغلی مختلف در این 

ــد.  ــه بدانی زمین
از زمان ظهور وب در دهه 1990، اینترنت فضایی در حال تکامل 
بوده است. چیزی که به عنوان یک منبع اطلاعاتی شروع به کار کرد 
و رفته  رفته به مکانی تبدیل شد که مردم با دیگران ارتباط برقرار 
می کنند و تجربیات خود را به اشتراک می گذارند. امروزه اینترنت 
به توسعه خود ادامه می دهد و جدیدترین تجسم آن وب۳ است. 
... به  توسعه دهندگان وب، مدیران محتوا، تحلیلگران حقوقی و
کشف مشاغل در این زمینه مشغولند. وب۳ ممکن است در مراحل 
ابتدایی خود باشد، اما درک نحوه عملکرد آن می تواند به تعیین 

اینکه آیا این زمینه ای است که می خواهید وارد آن شوید یا نه؟
 

   وب3چیست؟
که برای توصیف ایده مرحله بعدی توسعه  وب3 اصطلاحی است 
ین  اینترنت استفاده می شود. این اصطلاح در سال 2014 توسط گاو
ــخه  ــک نس ــوان ی ــد. وب3 عن ــتفاده ش ــوم اس ــذاران اتری ــی از بنیانگ وود، یک
غیرمتمرکز آینده اینترنت معرفی شد که تاثیر شرکت هایی را که در حال 

ن و گوگل( کاهش داد.  ــا، آمازو ــد )مت ــر وب2 تسلط دارن حاضر ب
ی داده های  بران کنترل بیشتری رو در این نسخه از اینترنت، قرار است کار
خود داشته باشند، به جای اینکه اطلاعات خود را با شرکت هایی که 
ــد.  ک بگذارن ــترا ــه اش ــد ب ــد می کنن ــب درآم ــخصی کس ــات ش ــن اطلاع از ای
یم  نتیجه یک تجربه اینترنتی تعاملی با افزایش مالکیت و حفظ حر

خصوصی داده های شخصی در نظر گرفته شده است. 

   شرکتهاچگونه
ازاطلاعاتمادرآمدزاییمیکنند؟

در وب2، هنگامی که در رسانه های اجتماعی می چرخید یا از یک موتور 
جست وجو استفاده می کنید، تبلیغات مربوط به انواع وب سایت هایی 
ــه این دلیل است  یافت می کنید. این ب را که در حال مرور هستید در
ی  که شرکت ها اطلاعات مربوط به فعالیت های آنلاین شما را جمع آور
می کنند و با فروش تبلیغات به شرکت هایی که فکر می کنند محصولات 

و خدمات آنها مورد علاقه  شماست کسب درآمد می کنند. 

   تاریخچهوبازابتداتااکنون
یابیم وب3 چگونه کار می کند و چرا آماده است  برای درک اینکه در
یخچه  تا نحوه تعامل مردم را به صورت آنلاین تغییر دهد، دانستن تار
بسیار موثر است. اینترنت را می توان به دو دوره مجزا به نام های وب1 

ــرد.  ــیم ک و وب2 تقس

   وب1
وب1 به اوایل دهه 1990 باز می گردد. این نسخه از اینترنت دارای 
ــز  ــاز و غیرمتمرک ــی ب ــود. وب 1 فضای ــد HTML ب ــا ک ــی ب ــات وب متن صفح
یق  بران می توانستند اطلاعات را از طر کار که در آن  ایجاد می کرد 
کسپلورر جست وجو کنند. در این نسخه  مرورگرهایی مانند اینترنت ا
بران  کار که  WebMD وجود داشتند  از اینترنت سایت هایی مانند 
ئم پزشکی را جست وجو کنند و GeoCities که  می توانستند شرایط و علا
بران اجازه می داد صفحات وب را در فضای آنلاین ایجاد کنند.  به کار

   وب2
یک  از  تر  ا فر چیزی  به  مردم  عموم  برای  اینترنت   1990 دهه  پایان  در 
یسی،  گ نو دایره المعارف آنلاین تبدیل شده بود. ظهور سایت های وبلا
ک  بران اجازه  می داد اطلاعات خود را به اشترا یکی ها به کار انجمن ها و و

بگذارند و با افراد دیگر ارتباط برقرار کنند.
که تا اواسط دهه 2000 به شهرت رسید.  این امر باعث ایجاد وب2 شد 
ر  ی محو ر و فنا ی  کت ها شر
ی  نه ها سا ر ت  ر قد ز  ا
ی  ا بر عی  جتما ا
یرساختی  توسعه ز

یادی در  استفاده کردند که به تعداد کمی از شرکت ها اجازه می داد قدرت ز
ن.  ، گوگل و آمازو اختیار داشته باشند. این شرکت ها عبارتند از متا، توییتر

   مزایایوب3
ی از مزایای وب3 از ساختار غیرمتمرکز آن ناشی می شود که کنترل  بسیار
بران  ی خارج می کند و به کار اینترنت را از دست شرکت های بزرگ فناور
ــران اینترنت در وب2 برای دسترسی،  ب انتقال می دهد. به عنوان مثال کار
ی از محتوا ها باید وارد شبکه های  ی یا تعامل با بسیار ک گذار اشترا
اجتماعی شوند. پلتفرم ها درنهایت کنترل می کنند که چه کسی می تواند 
بران چگونه با دیگران تعامل داشته باشند. آنها می توانند  وارد آن شود و کار
بران را حذف کنند یا کارهایی را که می توانند در پلتفرم انجام دهند  کار
محدود کنند. وب3 این کنترل را به جامعه می دهد که محتوا و افرادی 
ک می گذارند مدیریت کند. در ادامه  مزایای بیشتری از  را که آن را به اشترا

اینترنت غیرمتمرکز آورده شده است:
بران  بران باید فرصت بیشتری برای تعامل با محتواها و سایر کار تعامل: کار
در وب3 داشته باشند و سطوح بالاتری از تعامل را نسبت به وب سایت ها 

و پلتفرم های نسل قبلی تجربه کنند. 
بران وب3 بیشتر از مصرف کنندگان محتوا هستند. آنها  مالکیت: کار
کوسیستم هستند و به جای اینکه از آنها خواسته شود  صاحبان این ا
ی کنند،  ک گذار اطلاعات شخصی خود را برای دسترسی به پلتفرم ها اشترا

یافت می کنند. برای مشارکت بیشتر مشوق هایی در
بران شبکه به داده های شبکه دسترسی و اجازه استفاده  مجوزها: همه کار

یس ها را دارند. از سرو
حریم خصوصی: در وب3، هویت شما به کیف پول دیجیتال تان متصل 
یت است،  می شود. کارهایی که آنلاین انجام می دهید برای عموم قابل رو

ید.  اما می توانید هویت خود را مخفی نگه دار
سرعت: استفاده از هوش مصنوعی، یادگیری ماشین ها و قراردادهای 
ک چین این امکان را فراهم می کند که اطلاعات  هوشمند از طریق بلا

بران نهایی برسانید.  بیشتری را در زمان کمتری به کار

   معایبوب3
وب3 دارای وجوه مثبت و منفی است که باید در نظر داشته باشید و 

ــر است: شامل موارد زی
ی  گران است و به مقادیر قابل توجهی انرژ ک چین  ی بلا هزینه: فناور
ی  ی این فناور یرا رو ینه ها به وب3 منتقل می شود، ز نیاز دارد. این هز

کار می کند. 
بران ممکن است برای دسترسی به مزایای کامل پلتفرم ها و  : کار سخت افزار
برنامه های وب3 نیاز به خرید تجهیزات جدیدتر داشته باشند. دستگاه های 

قدیمی ممکن است ظرفیت یا قابلیت کافی نداشته باشند. 
ــر را به همه  ب مقررات: تمرکززدایی مسئولیت تنظیم محتوا و اقدامات کار
افراد می سپارد. این می تواند فضاهایی را برای نمایش محتوای مشکوک 
بران غیر پاسخگو  کار کند و مسئولیت آن را  به صورت آنلاین ایجاد 

برعهده بگیرند.
کنش ها در یک  ک چین برای پردازش ترا مقیاس پذیری: استفاده از بلا
شبکه همتا به همتا به قدرت محاسباتی قابل توجهی نیاز دارد که در 
حال حاضر نیاز به مقیاس پذیری بیشتری دارد و به نوبه خود هزینه ها را 
بران را محدود می کند که به طور طبیعی منجر  افزایش می دهد و دایره کار

ــود.  ــته می ش ــز ناخواس ــه تمرک ب

   نحوهورودبهوب3
می توانید با کار کردن یا استفاده از برنامه هایی که براساس اصول وب3 کار 
می کنند، وارد وب3 شوید. شرکت هایی هستند که تمایل دارند در بخش 
کنش های  ی، تسهیل ترا ی فعالیت کنند و خدماتی مانند شبکه ساز فناور

ارزهای دیجیتال، و توسعه نرم افزار را ارائه دهند. 
1. در مورد مشاغل مختلف وب۳ تحقیق کنید

مشاغل وب3 طیف وسیعی از نقش ها را شامل می شود. از تکنسین امور 
ــا توسعه دهنده وب3 و مدیران اجرایی. آنها  ی و مدیر شرکت گرفته ت ادار
همچنین به کارکنان پشتیبانی، مدیران، محققان، مهندسان و پرسنل فروش 

نیاز دارند. در اینجا برخی از مشاغل وب3 آورده شده است:
: بتا تسترها اولین بازخورد از یک پلتفرم یا اپلیکیشن جدید را ارائه  بتا تستر
می دهند. آنها این نسخه جدید را امتحان می کنند و در مورد تجربه خود به 
توسعه دهندگان گزارش می دهند. این کار به توسعه دهندگان کمک می کند 

تا قبل از عرضه محصول به عموم، مشکلات را شناسایی و برطرف کنند. 
تحلیلگر صرافی ارزهای دیجیتال: آنها عملکرد بازار و قیمت انواع مختلف 
یض  ارزهای دیجیتال، دارایی های دیجیتال یا توکن های غیرقابل تعو
ی شده به سرمایه گذاران  )NFT( را پیگیری می کنند. داده های جمع آور
ی  کمک می کند تصمیم بگیرند که چگونه در ارزهای دیجیتال سرمایه گذار

کنند. 
یابی آنلاین را متحول کند، زیرا  یاب: وب3 این پتانسیل را دارد که بازار بازار
یابان کالاها و خدمات را  کید دارد. بازار بر ایجاد جوامع، روابط و تعامل تا
ــه  ــا وب2 دسترسی کمتری ب تبلیغ می کنند اما ممکن است در مقایسه ب
داده های مشتری داشته باشند و زمان بیشتری را صرف تعامل با مشتریان 

برای درک نیازهای آنها کنند. 
نویسنده فنی: نویسندگان فنی می توانند نقش مهمی در کمک به عموم مردم 
در درک نحوه کار وب3 و سود آنها ایفا کنند. آنان جزئیات فنی پیچیده را 
می گیرند و آنها را به زبان ساده تری برای عموم مردم تبدیل می کنند. همچنین 

به شرکت های وب3 و بنیانگذاران آنها کمک می کنند ایده های جدیدی 
یافت و خود را به عنوان متخصص معرفی کنند.  در

توسعه دهنده وب۳: توسعه دهنده وب3 چند شاخه متفاوت برنامه نویسی 
ی هرکدام از آنها کار کند. وظایف یک توسعه دهنده  دارد که می تواند رو
کد، طراحی ارتباط ها و ساخت  ممکن است شامل نوشتن و تست 

قراردادها باشد. 

2. الزامات تحصیلی را در نظر داشته باشید 
الزامات تحصیلی برای مشاغل وب3 بسته به شرایط متفاوت است، مثلا 
یاب وب3 کار کنید، ممکن است به مدرک  گر می خواهید به عنوان یک بازار ا
یابی یا یک رشته مرتبط نیاز داشته باشید. به همین ترتیب، یک  لیسانس بازار
توسعه دهنده نرم افزار ممکن است مدرکی در علوم کامپیوتر نیاز داشته باشد. 
با این حال کسب تجربه عملی و توسعه مهارت های مورد نیاز برای کار 
در وب3 می تواند مفیدتر از کسب مدرک باشد. با مرور شرح وظایف شغل 

مورد نظر می توانید تحصیلات مورد نیاز آن را پیدا کنید. 
با دوره های آنلاین، دوره های فشرده کدنویسی و شرکت در کلاس های 
ک چین یا ارزهای دیجیتال  دانشگاهی، اطلاعات بیشتری در مورد بلا
ک چین ساخته شده،  ی بلا ید. از آنجا که وب3 بر پایه فناور به دست آور
یادگیری نحوه عملکرد و استفاده از آن می تواند برای حرفه شما مفید باشد. 
سایر موضوعات مورد بررسی شامل زبان های برنامه نویسی، قراردادهای 

هوشمند و توکن های غیرقابل تعویض است. 

ید ۳. مهارت های لازم برای کار در وب۳ را بیاموز
ید متفاوت است. به عنوان  مهارت هایی که برای کار در وب3 نیاز دار
مثال یک توسعه دهنده وب3 فرانت-اِند ممکن است به مهارت هایی 
یاب  مانند زبان های برنامه نویسی نیاز داشته باشد. با این حال، یک بازار
وب3 ممکن است به مجموعه مهارت های متفاوتی مسلط باشد که 
یه و تحلیل داده ها باشد. در اینجا برخی  می تواند شامل ارتباطات و تجز
مهارت های فنی مرتبط با شرح وظایف مشاغل وب3 آورده شده است:

ی اتریوم ک چین، ساختارهای داده و ماشین مجاز ی بلا فناور
توسعه وب فرانت اند و ایجاد توکن غیرقابل تعویض
انواع زبان های برنامه نویسی و قراردادهای هوشمند

و طراحی تجربه کاربری. 
جدای از مهارت های فنی، مهارت های دیگری نیز مهم هستند و 
می توانند به شما کمک کنند برای یک کارفرما یا یک پروژه ارزش آفرینی 
کنید. احتمالا این مهارت ها را در شرح شغل مشاهده خواهید کرد: ایجاد 
ارتباط، انعطاف پذیری، حل مساله، داستان گویی تبلیغاتی و تولید محتوا 

ــی.  و کار گروه

این فهرست حال شما را خوب خواهد کرد

بهترین توکن های وب۳ در سال 2024

بیت کوین در 10 روز 10 درصد سقوط کرد

چگونه سقوط بعدی را تشخیص دهیم؟

نگاهی به بزرگ ترین بستر عضوگیری دنیای ارزهای دیجیتال

وب۳؛ دروازه ورود به نسل جدید رمزارزها
هومنجعفری

مترجم
علیرضاحیدریان

خبرنگار 

تلگرام و دعوت همگانی
برای ورود به دنیای رمزارزها

یمرمن، تحلیلگر تحقیقاتی ارز دیجیتال این مطلب را برای  دیوید ز
سایت کوین دسک نوشته که ترجمه آن را در ادامه می خوانید.

این روزها به هر پادکست رمزنگاری که گوش دهید یا به هرکدام از 
انجمن های اینترنتی تخصصی این حوزه که سر بزنید، می شنوید 
قدیمی تر ها و باتجربه های این حوزه در مورد یک برگ برنده جدید 
صحبت می کنند که معادلات این صنعت را تغییر می دهد. یک 
پیام رسان قدیمی و قدرتمند مثل تلگرام که یکباره مشغول وارد 
کردن مردم به دنیای جدید شده است. من استدلال می کنم تلگرام 
و تعداد معدودی از توسعه دهندگان مستقل نسبت به سرمایه گذاری 
یر شده،  مخاطره پذیر 100 میلیارد دلاری که از سال 2014 به این فضا سراز
پیشرفت بیشتری در جذب توده ها به ارزهای دیجیتال داشته اند. تلگرام 
از طریق پشتیبانی و ادغام شبکه باز )تون(، به همه مسائل و موارد 
بری و دسترسی  مطرح شده پیرامون رازهای دیجیتال ازجمله رابط کار

همگانی رسیدگی می کند. 

   ارزشتلگرامازمنظریکمتخصص
 ، ارز دیجیتال درطول توسعه اولیه خود و تا همین اواخر
ی خاصی متمرکز بود که در درجه اول  بر توسعه فناور
و  می کرد  خدمت  دیجیتال  زهای  ار سفته بازان  به 
بردی در دنیای واقعی بود. با ورود   فاقد ابزارهای کار
ک  ای تی اف های نقطه ای و شرکت هایی مانند بلک را
ــاز  ی دارایی ها ب ی نشانه گذار که سرمایه های خود را رو
ــرام  ــت. تلگ ــیده اس ــل فرارس ــان تکام ــون زم کن ــد، ا می کنن
بر فعال  برنامه پیام رسانی خود را با 800 میلیون کار
ک چین ارائه دهنده خدمات برای پذیرش  ماهانه، یک بلا
کریپتو در شبکه تون و یک ربات کیف پول بومی را- که 
ی  به سادگی به عنوان کیف پول شناخته می شود- ترکیب کرد. بسیار
ی به طور مبهم مفهوم »ادغام وب 2 و وب 3« را  از متخصصان رمزنگار
رمانتیک می کنند اما در واقعیت تلگرام این کار را به خوبی انجام می دهد. 
با این ترکیب، تلگرام به سه مشکل اصلی که کریپتو را عقب انداخته 
ــول  ــن محص ــتیبل کوین ها بزرگ تری ــن، اس ــر م ــه نظ ــد. ب ــیدگی می کن ــود، رس ب
ارزهای دیجیتال تا امروز هستند. با USDT بومی در تون از آوریل، انتقال 
بران می توانند رمز  بران به واقعیت تبدیل شد. کار یکپارچه ارزش بین کار
ارز را برای دوستان خود به راحتی در واتساپ پیام ارسال کنند. این یک 
بری نرم تر از نئوبانک هایی مانند Venmo یا Revolut است و  تجربه کار

ــر از بانک های سنتی است.  ی جلوت سال های نور
بر جدید به دنیای  با این حال فرصت برای ورود نزدیک صدها میلیون کار
ارزهای دیجیتال، احتمالا از طریق برنامه های مینی تلگرام به دست 
می آید، یک پلتفرم باز برای کسب وکارها برای ساخت و استقرار برنامه های 

ی پسند.  رمزنگار
ی امکان می دهد محصول خود را بین افراد  این امر به تیم های رمزنگار
بر نهایی لزوما نمی داند از  یع کنند، درحالی که کار غیربومی کریپتو توز

ی سرگرم کننده  ی استفاده می کند- چه این یک باز یک محصول رمزنگار
موبایل باشد یا یک پروتکل غیرمتمرکزمالی!

   ارزشتلگرامازدیدگاه
یککاربرقدیمیدنیایرمزارزها

تلگرام خیلی وقت پیش جایگاه خود را در دنیای رمزارزها مستحکم کرد. 
این پلتفرم محبوب در میان قدیمی های کریپتو است که برای حفظ 
ی ایده ها استفاده می شود و معمولا اولین کانال  ک گذار ارتباط یا اشترا
ی جدید همراه با حساب  رسانه اجتماعی است که پروژه های رمزنگار
ی می شود. اخیرا برای معامله گران زنجیره ای بیشتر  توییتر آنها راه انداز
تی تلگرام، تجربه  از آن شده است. نسل جدیدی از ربات های معاملا
- و شاید معاملات زنجیره ای- را برای همیشه تغییر  بری کریپتو کار
ید/ فروش، تنظیم سفارش های محدود، اسکن پروژه های  دادند. خر
ی جدید و تجارت کپی »پول هوشمند« همه با یک  جدید، راه انداز

فرمان ساده شده اند. 
داشتن یک ربات تلگرام که به طور جامع مرا از ناامیدکننده ترین مسائل 
ــازه ای  ــری در تجارت زنجیره ای رها می کرد، نفس ت ب ــه کار ــه تجرب مربوط ب
ی بود که یک محصول کریپتو باعث  بود. این یکی از موارد بسیار نادر
ــا این حال تجارت آلت کوین  ــم »وای، این عالی است!« ب شد من بگوی
که من آن را »تکثیر آلت کوین ها«  کرد و به چیزی  را بسیار رقابتی تر 

می دانم، تشویق شد. 
ی آلت کوین مرده است؟  آیا این بدان معناست که تجارت/ سرمایه گذار
کنون می توانند با قراردادهای  کاملا برعکس. سهولتی که تازه واردان ا
هوشمند تعاملی داشته باشند در مقایسه با آنچه من در ابتدا باید 
ــع و  ی ــا توز انجام می دادم، مانند تفاوت شب و روز است. این موضوع، ب
اپلیکیشن های مفید فزاینده همراه می شود که به معنای موج جدیدی از 
سرمایه است که در سال های آینده به ارزهای دیجیتال سرازیر می شود. 

   هیجانانگیزاست،اماهنوزکارباقیماندهاست
یم نمی توان اغراق کرد؛ به این  بهبودی را که در تجربه کاربری در اینجا دار
ی  دلیل می گویم که خودم از طریق کیف پول تون با دوستان غیررمزنگار
مرتبط شده ام. قبل از زیرساخت فعلی تلگرام، آموزش نحوه ورود و کار به 
رمزارزها را از طریق تلگرام به دیگران منتقل می کردیم. حالا به لطف مزایای 
تازه تلگرام، نمی دانم ورود آدم های جدید به این بازار چطور می تواند از 

این راحت تر باشد!
پس همین است، تلگرام و تون برنده شده اند، درست است؟ نه کاملا. بهبود 
یع یک جهش بزرگ به جلو است، اما ما هنوز شاهد  در تجربه کاربری و توز
طیف گسترده ای از برنامه های مصرف کننده نیستیم. برنامه های کوچک 
یادی برای ساخت  ی  انگیزه ز درحال توسعه هستند و برنامه نویسان باز
بران عظیم آن را به خود  ی سرگرم کننده تلگرامی دارند که توجه کار یک باز
کنون وجود دارد، بیشتر مبتنی بر میم است تا  جلب کند. افسوس! آنچه ا
. مقررات نیز همچنان یک نگرانی باقی می ماند، اما این یک  مبتنی بر ابزار
موضوع مداوم در صنعت است که تنها به تلگرام یا تون مربوط نمی شود. 

یادی برای انجام دادن دارند، اما من معتقدم این  تلگرام و تون کارهای ز
ی این ارز  کنون قیمت گذار کار را انجام خواهند داد. به نظر می رسد بازار ا
را زیر نظر دارد، زیرا دلار تون در حال حاضر به لیست 10 ارز دیجیتال برتر 
یادی براساس حدس و  در ارزش بازار رسیده است. اجرای دلار تون تا حد ز
ی است که ما با آن آشنا هستیم، اما بنیادهای واقعی برای  گمان های پرشور
ی از ما می خواهیم آینده ای  ی از رشد آن وجود دارد. بسیار پشتوانه بسیار
را ببینیم که در آن کریپتو توسط توده ها استفاده شود. این احساس توسط 
پاول دوروف، بنیانگذار و مدیرعامل تلگرام- که یکی از حامیان اصلی 
یت تون این  ک گذاشته شده است. بیانیه مامور بیت کوین است- به اشترا
 ، ی را در هر جیب قرار دهید.« به عبارت ساده تر است که »رمزهای رمزنگار
تلگرام نسبت به هر نهاد دیگری در صنعت در حال رشد ما موقعیت 

بهتری برای تحقق آن دارد. 


